Figura i
carnatio-
nis et na-
tuitatis
christi

tes procul. **Rebecca** quoqz inspecto **Isaac** de-
scendit de camelo. et tollēs cito palliū operu-
it se. **Seruus** autē cuncta que gesserat narra-
uit **Isaac. Qui** introduxit eā in tabernaculū
Sare matris sue. et accepit eam in vxorez. et
intantū dilexit eam q̄ dolore q̄ ex morte ma-
tris sue acciderat temperauit. Allegorice au-
tem exponēdo dico. q̄ p̄ **Abraā** qui interpreta-
tur pater multaz gentiū significat deus qui
est pater oim p̄ creatiōem. **Seruus** autē suus
fuit **Sabriel. cui** deus dixit cū incipere vellz
mysteriū incarnatōis sue. **Nō** accipies vro-
rem filio meo in terra quā habito. i. de celo in
quo principaliter habitat. vbi ē angelica na-
tura. **Non** em̄ fuit voluntas dei patris q̄ fili-
us suus angelicā naturā assumeret s̄z huma-
nam. **Unde** ad **Hebre. ij. d̄. Nūqz** em̄ an-
gelos apprehēdit s̄z semen **Abrae. Igit** acce-
pit filius dei vxorem in alia terra in qua nos
cognati eius. s. p̄ animā creatā ab eodem pa-
tre habitam. **Hec** autē vxor **Rebecca** signifi-
cat humanā naturā siue eccliam. **Rebecca** ei
interpretatur multū accepit. qz magnum fuit:
immo maximū q̄ filius dei se ei sociarz. et pl'
qz si totū mundū et totū celū sibi daret. **Isa-**
ac s̄o qui interpretat risus. est dei filius. qui ri-
sus est et gaudiū oim electoz. et q̄ in sua nati-
uitate totū mundū lerificauit. **Ipe** s̄o egres-
sus est ad meditantū in agro. i. in mūdo. qm̄
disposuit oia que p̄tinent ad salutē nostram
Ambulabat autē p̄ viā que ducit ad puteūz
Hec s̄o viā est charitas. de q̄ **Aug. de laudi-**
bus eius inquit. **Via** igitur es o charitas.
Qualis viā supercellēs. **Cui'** viā hoīs ad
deū: et dei ad hoīs. **Per** istā viā venit fili'
dei ad puteum. **Puteus** autē fuit virgo bene-
dicta. **Puteus** certe plenus aquis salutari-
bus. **Unde** ipsi inquit angelus. **Aue** gratia
plena. **Puteus** in quā altus cōtemplatione
et p̄fundus humilitate. **puteus** latus chari-
tate. **puteus** irriguus sanctitate. **pute'** apert'
omnibz gratiositate. **Puteus** em̄ est apertus
l. fluminū. s. si. ff. de dam. infec. et als allegat.
l. si damni. s. item videamus. eodē ti. cuz ibi
nō. **Iste** est puteus qui appellatus est viuē-
tis et videntis. **Sen. xvj. Hic** est puteus aq̄-
rum viuētiū. **Lan. iij. Et** ideo cuiuslibet no-
strum d̄ **Proter. v. Bibe** fluentia putei tui.
Sequitur autē in p̄dicta hystoria. **Et** india-
ta erat iam dies. id est vltima etas et finis tē-
porum erat. **Lunqz** leuasset oculos suos in-
tendens in finem mūdi. vidit camelos. id est
gentiles ad fidem venientes dorso curuo. qz
idolis erant dediti. **Rebecca** vero. i. ecclesia.

Part. VII.

viso Isaac. i. xpo. descendit de camelo. i. de con-
 uersatione veteris vite. et pallio se operuit. quia
 perstinam conuersationem erubuit. et pallio honestatis
 se cooperuit. quam Isaac. i. xps. intantum
 dilexit quod ea sibi in sponsam copulauit. et dolo-
 rem qui ex morte matris. s. Sue vel synagoge ac-
 ciderat propter peruersitatem temperauit. Hanc
 autem meditationem Isaac. s. quod tunc cognouit
 christum incarnandum: declarat ecclesia que canit de
 christo. Vergere mundi vespere vti sponsus de
 thalamo: egressus honestissima virginis matris
 clausula. Quibus verbis aliquantulum tangit hanc
 figuram. Iacob etiam vidit hoc mysterium. quia
 ut habet Gen. xxviii. Vidit scalam super terram
 cuius cacumen perungebat ad celum: et dominus
 innixum scale. et angelos dei ascendentes et descen-
 dentes per eam: et ait. Vere dominus est in loco isto. et
 iter. Gen. xxxii. inquit. Uidi dominum facie ad
 faciem et salua facta est anima mea. Per hanc autem
 scalam intelligitur humanitas christi: cui iuncta
 est diuinitas que est leticia angelorum. Ioseph quoque
 cognouit mysterium dominice incarnationis quoniam ex-
 posuit somnium pincerne Pharaonis de tribus
 propagibus in vite. di. Tres propagines tres
 adhuc dies sunt: post quos recordabit Pharaon
 misterium tuum. et tunc restituet te in gradibus
 perstinum. Gen. xl. Tres enim dies significant
 tria tempora. s. legis naturalis. scripte et gra-
 tie. In tertio autem tempore deus pater misericors est
 generi humano: et ipsum restituit ad principan-
 dum gloriam diuinitatis in christo. Tertio principa-
 liter dico quod prophete viderunt hoc mysterium.
 Moyses videlicet in rubo ardere et non combus-
 to. Exo. iij. Per ignem enim figurabat spiritum sanctum
 cuius virtute homo percipit. qui igne desiderat
 ecclesia aduri dicitur deo. Uere igne sancti spiri-
 ritus renes nostros et cor nostrum domine etc. Per ru-
 bum homo figurabat vterque virginalis. Iuxta il-
 lud quod canit ecclesia dicens. Rubum quem vide-
 rat Moyses incombustum seruata agnouimus
 tuam laudabilem virginitate: dei genitrix interce-
 de pro nobis. Aaron autem vidit hoc mysterium: quoniam
 virga sua sicca et arida floruit. fronduit. et fru-
 ctum amygdalinum fecit. Numeri. xvij. Per
 hanc enim virgam figurabat beth homo. de quo Isa. xj.
 predictum fuit. Egredietur homo de radice Jesse: et
 flos de radice eius ascendet. et homo non naturali-
 ter sed virtute dei. Sedeon quoque hoc mysterium
 vidit in vellere: quoniam pluuia descendit in vel-
 lere terra non madefacta. Iudicum. vij. Per
 pluuiam enim figurabat dei filius qui descendit in
 vellere. i. in vtero virginis. Iuxta illud. ps.
 lxxj. Descendit sicut pluuia in vellere terra non
 madefacta. i. virginitate matris incorrupta

Prophe-
 tis omnia
 incarna-
 tio christi.

Iuxta illud quod canit ecclesia. Non nata es ineffa-
 biliter ex virgine: tunc implete sunt scripture
 sicut pluuia in vellus descendisti ut saluum face-
 res genus humanum etc. Iosue etiam vidit hoc
 mysterium in statione solis quando dixit. Sol
 protrahe Sabaon ne mouearis. et stetit sol spa-
 cio unius diei in medio celi. Iosue. x. Quia
 sol. i. filius dei. de quo Malach. iij. dicitur. Uobis
 timentibus nomen meum orietur sol iusticie. stetit in
 medio celi. i. in vtero virginali. Unus psalmus inquit
 Suscepimus deus misericordiam tuam in medio
 templi tui. Dauid quoque hoc mysterium prouidit.
 quoniam prophetauit psalmus lxxxiij. di. Veritas de terra
 orta est. id est filius dei: qui inquit Iohannis. xiiij.
 Ego sum via veritas et vita. est orta de ter-
 ra. id est de virgine Maria. Sicut hoc myste-
 rium cognouit Daniel propheta: qui ait sui li-
 bri. c. vij. Aspicebam in visione noctis. et ecce
 in nubibus celi quasi filius hominis veniebat
 et dedit ei dominus potestatem. honorem et regnum. po-
 testas eius potestas eterna que non auferetur. et re-
 gnum quod non corrumpetur. Quarto principa-
 liter cognouit hoc mysterium duodecim sy-
 bille. Quarum prima scilicet phoenicia: depingitur vestita
 aurea veste cum velo albo in capite. Secunda ho-
 scilicet lybica: depingitur ornata serico viridi flore
 in capite: vestita pallio honesto et non multum
 iuuenis. Tertia autem Delphica vestita veste
 nigra. et capillis circumligatis capiti. in manu
 cornu tenens: et iuuenis. Quarta homo chymi-
 ca: vestita celebina veste deaurata. capillis per
 scapulas sparsis: et iuuenis. Quinta autem
 scilicet Erithrea monachali veste induta. nigro
 velo in capite. manu gestans gladium nudum
 non multum antiqua: mediocriter facie turba-
 ta. habens sub pedibus circulum aureum orna-
 tum stellis ad similitudinem celi. Sexta vero
 scilicet Samia iuuenis: habens formosius peccus
 subtrili velo capite cooperto. manu ad pectus
 tenens: enssem nudum sub pedibus habens. Se-
 ptima autem scilicet Humana: vestita aurea veste:
 librum apertum et altum in manu gestans. et alium
 librum in sinistra habens super genu capite disco-
 operto. Octaua homo. s. Helesporina vetula et
 antiqua: veste rurali induta. ligato velo an-
 tiquo: capite sub gula circumuoluto usque ad
 scapulas quasi despecto habitu. Nona autem. s.
 Frigia: induta veste rubra. nudis brachijs.
 antiqua facie saturnina. crinibus sparsis per dor-
 sum: digito indicans. Decima. s. Tyburtina:
 multum senex. veste rubra induta. velum ad col-
 lum pellis hircinam per scapulas habens. capillis dis-
 cooptis. breue in manu tenens. Undecima. scilicet
 Europa. decora. iuuenis. facie rutilans. velo